
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu 

Nr. V2-81 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR GLOBOS PASLAUGŲ PADALINIO 

(KLAIPĖDOS PLENTAS) 

ATVEJO VADYBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1 ATVEJO VADYBININKAS - yra Specialistas (2635) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

3.1. būtinas socialinių mokslų studijų srities socialinio darbo ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba 

aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu;  

3.2. turėti organizacinių gebėjimų, gebėti parinkti ir taikyti socialinio darbo metodus, savarankiškai 

organizuoti darbą, gebėti išlaikyti pusiausvyrą emocinės įtampos ir streso metu, gebėti kurti 

tarpusavio santykius; būti komunikabiliam, tolerantiškam, lanksčiam, kantriam; geri 

bendradarbiavimo įgūdžiai; 

3.3. žinoti Lietuvos Respublikos įstatymus, poįstatyminius aktus, Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymą, Centro veiklą reglamentuojančius dokumentus, raštvedybą, 

kompiuterinį raštingumą, dokumentų archyvavimą;  

3.4. žinoti darbų saugos, gaisrinės bei civilinės saugos reikalavimus; būti išklausius pirmos pagalbos, 

higienos įgūdžių instruktažą; 

3.6. turėti stacionarų ar/ir mobilų parašą; 

3.7. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas; 

3.8. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.9. šias pareigas einantis darbuotojas yra tiesiogiai pavaldus direktoriui. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. organizuoja, planuoja, vykdo darbą su asmenimis gaunančiais prevencines socialines paslaugas, 

palydėjimo paslaugą jaunuoliams, užtikrina iš pataisos įstaigų paleistų asmenų socialinės integracijos 

antrojo etapo priemonių įgyvendinimą; 

4.2. įvertina besikreipiančių asmenų poreikius; 

4.3. atsižvelgiant į socialinių paslaugų gavėjų poreikius, parenka tokius socialinio darbo metodus bei 

socialines paslaugas, kurios geriausiai tinka spręsti konkrečias paslaugų gavėjų socialines problemas 

ir geriausiai atitinka jų interesus; 



2 
 

4.4. laikosi socialinio darbo etikos reikalavimų, yra pareigingas, darbštus, kūrybiškas, pasižymėti 

tokiomis savybėmis kaip tolerancija, geranoriškumas, atsakingumas, empatiškumas, kūrybiškumas, 

iniciatyvumas, palaiko demokratinius santykius, grįstus savitarpio pagarba ir pagalba tarp Centro 

bendruomenės narių; 

4.5. užtikrina gautos informacijos apie asmenį konfidencialumą, asmens duomenų apsaugą, teikiant 

bei gaunant informaciją apie paslaugų gavėjus, tvarkant paslaugų teikimo dokumentus ir juos saugant; 

4.6. efektyviai ir racionaliai planuoja, priima sprendimus savo kompetencijos ribose; 

4.7. formuoja asmenų bylas, renka ir tvarko dokumentaciją naudojantis DVS „Kontora“; 

4.8. bendradarbiauja su valstybės ir (ar) savivaldybių institucijomis, įstaigomis, kitomis 

organizacijomis; 

4.9. atsako už socialinės paramos šeimai informacinės sistemos duomenų (SPIS) naudojimą ir 

tvarkymą; 

4.10. domisi analogiškų centrų darbo patirtimi, diegia socialinių paslaugų teikimo naujoves, skleidžia 

patyrimą; 

4.11. dalyvauja Centro direktoriaus sudarytose komisijose, darbo grupėse; 

4.12. telkia komandą, organizuoja bendrus pasitarimus, esant poreikiui, teikia jiems metodinę pagalbą 

ir kt. 

4.13. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 

asmeniui už viešuosius pirkimus; 

4.14. pavaduoja kitą socialinį darbuotoją esant jam komandiruotėje, atostogose arba kai jo nėra darbe 

dėl kitų pateisinamų priežasčių; 

4.15. pagal nustatytą tvarką Centre pasitikrina sveikatos būklę; 

4.16. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 

4.17. sudaro metinį veiklos planą, teikia ataskaitas pagal poreikį administracijai, institucijoms; 

4.18. vykdo kitus Centro direktoriaus nurodymus; 

 

 

        

 

 

SUSIPAŽINAU 

 

 


